— 1 —

河北省科学技术协会

河北省科学技术协会
关于选聘第二批河北省科协智库专家的通知

各省级学会（协会、研究会），各市（含定州、辛集市）科协，

雄安新区改革发展局，各有关单位：

为进一步充实省科协智库专家库，集成高层次科技人才服务

省科协智库建设，为政策规划、决策咨询、项目评审论证、活动

提供智力支撑，根据《河北省科学技术协会智库专家管理办法（试

行）》，省科协决定选聘第二批河北省科协智库专家。现将有关事

项通知如下。

一、入库条件

专家库专家分为专业技术专家和科技战略研究专家。专业技

术专家包括在理、工、农、医以及交叉学科等自然科学领域具有

较高学术、研究、管理水平和较强决策咨询能力的专家；科技战

略研究专家包括省、市党政机关职能部门和企事业单位科技相关

领域专家。入库专家应符合以下基本条件及专业条件：

— 2 —

（一）政治素质好，坚决拥护党的领导，遵纪守法，廉洁自

律。

（二）具有良好的科学道德和职业操守，治学严谨，学风优

良，办事公正，坚持原则，责任心强，无不良信用记录。

（三）具有副高及以上专业技术职称或副处级以上的职务职

级，或者是行业领军企业中高层管理人员，在所从事的行业、领

域具有较深专业造诣和较高知名度、影响力。

（四）有不少于 3项被市级以上党政部门采纳的决策咨询成

果。

（五）年龄一般不超过 65 周岁，热心决策咨询工作，有意

愿、有能力承担省科协组织的咨询、评估、评审等相关任务，能

够提供独立、公平、公正的判断和评价。

二、入库方式

本次专家入库采取单位推荐、定向邀请和协作共享三种方

式。

（一）单位推荐。申请人填报申请材料，在线签署诚信承诺

书，提出入库申请。推荐单位对申请人入库条件进行资格核查，

按照分配名额数量择优遴选，公示无异议后，推荐至省科协，战

略发展部对入库人员进行资格审核。

（二）定向邀请。省科协根据工作需要直接邀请国内外知名

专家学者加入专家库，战略发展部负责专家审核、辅助录入专家

相关信息并签署诚信承诺书。

— 3 —

（三）协作共享。省科协通过与战略合作单位签订协议的方

式，吸纳高层次及特定领域专家入库。合作单位提交所属专家相

关信息并签署诚信承诺书。

省科协对入库人员进行资格审核，审核通过后聘为省科协智

库专家，并向入库专家颁发聘书。

三、有关说明

（一）根据《河北省科学技术协会智库专家管理办法（试行）》

规定，省科协战略发展部具体负责专家征集推荐、入库出库资格

审核、联络服务和信息动态管理工作。

（二）省级学会（协会、研究会），各市（含定州、辛集市）

科协，雄安新区改革发展局作为推荐单位，组织发动本区域本领

域专家，积极开展申请入库工作。符合条件且有意愿申报的专家，

请登录“省科协专家库系统”（省科协官网首页-网上服务大厅-

专家库系统），认真研读《河北省科学技术协会智库专家管理办

法（试行）》、专家入库等流程信息，在线进行账号注册，注册

完毕后，在线如实填报申请材料，签署诚信承诺书，向推荐单位

提出入库申请，推荐单位对申请人入库条件进行资格核查，并根

据系统分配推荐名额严格把关、择优推荐，公示无异议后，确定

推荐名单并将公示盖章扫描件等相关佐证材料上传至系统，在线

签署诚信承诺书。

（三）战略合作单位如有意向申报，请在线提交所属专家相

关信息并签署诚信承诺书。

— 4 —

（四）本次专家征集入库截止时间为 2024 年 4 月 15 日 17：

00，逾期系统将会自动关闭填报功能。

申请人需填写提交：

1.《河北省科协智库专家申请表》。（加盖所在单位公章）

2.河北省科协智库专家诚信承诺书。（申请人签字）

3.申请人结合实际上传相关佐证材料。

推荐单位需填写提交：

1.《河北省科协智库专家推荐汇总表》。（加盖推荐单位公

章）

2.河北省科协智库专家诚信推荐承诺书。（加盖推荐单位公

章）

3.推荐名单公示盖章扫描件等相关佐证材料。

联系人：李 瑾 张向全

电 话：0311-86219322 0311-86218086

管理系统平台技术服务电话：0311-82620020

邮 箱：hbskxzlfzb@163.com

通信地址：石家庄市西大街 73 号省科协战略发展部

邮政编码：050011

附件：1.河北省科协智库专家申请表

2.河北省科协智库专家诚信承诺书

3.河北省科协智库专家推荐汇总表

— 5 —

4.河北省科协智库专家诚信推荐承诺书

河北省科学技术协会

2024 年 3 月 11 日

— 6 —

附件 1

河北省科协智库专家申请表

姓 名 性 别

照片
出生年月 民 族

政治面貌 学 历

职 称 电 话

研究领域及专长

工作单位及职务

通讯地址

兼任社会职务

主要成就
（包括科技成

果、科技奖励、
专利，或决策咨
询报告、论文和

专著等）

主持或参与重大
项目、课题情况

所在单位意见
（盖章）

年 月 日

本人签字： 日 期： 年 月 日

— 7 —

附件 2

河北省科协智库专家诚信承诺书

本人根据《关于选聘第二批河北省科协智库专家的通知》（以

下简称“《通知》”）的要求，自愿提交申报材料，在此郑重承诺：

严格落实《通知》的有关要求，所申报材料和相关内容真实有效，

不存在违背诚信要求的行为；申报材料符合《中华人民共和国保

守国家秘密法》和《科学技术保密规定》等相关法律法规；在参

与河北省科协智库专家推荐、评审等过程中，恪守职业规范和科

学道德，遵守评审规则和工作纪律，杜绝以下行为：

（一）采取贿赂或变相贿赂、造假等不正当手段获得推荐资

格；

（二）抄袭、剽窃他人信息或资料；

（三）违反《关于选聘第二批河北省科协智库专家的通知》

要求，不按规定提交材料。

（四）其他违反财经纪律和相关管理规定的行为。

如有违反，本人愿承担一切责任，包括但不限于取消本年度

及后续一定期限内的推荐资格，记入失信行为数据库。

签字：

日期：

— 8 —

附件 3

河北省科协智库专家推荐汇总表

推荐单位（盖章）：

序号 姓名 性别 出生年月 民族 政治面貌 学历 职称 电话 研究领域及专长 工作单位及职务

— 9 —

附件 4

河北省科协智库专家诚信推荐承诺书

本单位依据《关于选聘第二批河北省科协智库专家的通知》

（以下简称“《通知》”）的有关要求，严格履行法人负责制，自

愿提交推荐材料，在此郑重承诺：本单位已就所推荐材料内容的

真实性和完整性进行审核，不存在违背《通知》和其他诚信要求

的行为，推荐材料符合《通知》和《科学技术保密规定》等相关

法律法规、政策文件的要求，在参与推荐和评审活动过程中，遵

守有关评审规则和工作纪律，杜绝以下行为：

（一）组织或协助、包庇、纵容本单位候选人以不正当方式

影响评审工作的公平、公正；

（二）其它违反推荐纪律和相关管理规定的行为。

如有违反，本单位愿接受上级管理部门和机构做出的各项处

理决定，包括但不限于取消本年度及后续一定期限内的推荐资

格，记入失信行为数据库。

单位签章：

日期：

	FunCunProofread10841
	FunCunProofread10911
	FunCunProofread14971
	FunCunProofread15374
	FunCunProofread15461
	FunCunProofread154715
	FunCunProofread16004
	FunCunProofread15901
	FunCunProofread18526
	FunCunProofread18604
	FunCunProofread18764
	FunCunProofread18904
	FunCunProofread18986
	FunCunProofread19064
	FunCunProofread20339
	FunCunProofread20513
	FunCunProofread20569
	year
	unit
	FunCunProofread28762